

(붙임3)


**NH** NongHyup

---

# 2019년도 안면도농협 요약 경영공시

---

2020. 3.

 안면도농업협동조합

# 1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2018년(A)		2019년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	17,780	8.60	17,601	8.17	△179
	1.현금	1,098	0.53	1,373	0.64	275
	2.외상매출금	193	0.09	211	0.10	18
	3.재고·생물자산	13,978	6.76	13,308	6.18	△670
	4.기타유동자산	2,511	1.21	2,709	1.26	198
	II.금융업예치금	33,600	16.26	36,388	16.90	2,788
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	133,437 (1,895)	64.56 ( 0.92)	140,889 (2,131)	65.43 (0.99)	7,452 (236)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	23,773	11.50	22,580	10.49	△1,193
	1.투자자산	7,112	3.44	6,960	3.23	△152
	2.유형자산	16,628	8.04	15,587	7.24	△1,041
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	33	0.02	33	0.02	
	<b>자 산 총 계</b>	<b>206,695</b>	<b>100.00</b>	<b>215,328</b>	<b>100.00</b>	<b>8,633</b>
부 채	I.유동부채	16,699	8.91	19,264	9.84	2,565
	1.외상매입금	437	0.23	369	0.19	△68
	2.단기차입금	12,244	6.53	15,145	7.74	2,901
	3.기타유동부채	4,017	2.14	3,750	1.92	△267
	II.금융업예수금	154,328	82.36	160,520	82.01	6,192
	III.금융업차입금	12,345	6.59	13,629	6.96	1,284
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	4,003	2.14	2,316	1.18	△1,687
	1.장기차입금	2,519	1.34	1,094	0.56	△1,425
	2.기타비유동부채	1,484	0.79	1,222	0.62	△262
	<b>부 채 총 계</b>	<b>187,375</b>	<b>100.00</b>	<b>195,729</b>	<b>100.00</b>	<b>8,354</b>
자 본	I.출자금	10,166	52.62	10,559	53.88	393
	II.자본잉여금	952	4.93	952	4.86	
	III.자본조정	△128	△0.66	△208	△1.06	△80
	IV.기타포괄손익누계액	131	0.68	△3	0.02	△134
	V.이익잉여금	8,199	42.44	8,298	42.34	99
	<b>자 본 총 계</b>	<b>19,320</b>	<b>100.00</b>	<b>19,599</b>	<b>100.00</b>	<b>279</b>
<b>부 채 및 자 본 총 계</b>	<b>206,695</b>		<b>215,328</b>		<b>8,633</b>	

## 2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
<b>I. 영업수익</b>	<b>41,138</b>	<b>43,428</b>	<b>2,290</b>
1. 신용사업영업수익	7,269	7,859	590
가. 이자수익	5,992	6,355	363
나. 수수료수익	647	766	119
다. 기타영업수익	630	738	108
2. 경제사업영업수익	33,869	35,569	1,700
<b>II. 영업비용</b>	<b>31,356</b>	<b>34,303</b>	<b>2,947</b>
1. 신용사업영업비용	2,344	3,128	784
가. 이자비용	1,550	2,069	519
나. 수수료비용	25	33	8
다. 기타영업비용	769	1,026	257
2. 경제사업영업비용	29,012	31,175	2,163
<b>III. 매출총이익</b>	<b>9,782</b>	<b>9,125</b>	<b>△657</b>
<b>IV. 판매비와관리비</b>	<b>7,740</b>	<b>7,597</b>	<b>△143</b>
<b>V. 영업이익</b>	<b>2,042</b>	<b>1,528</b>	<b>△514</b>
<b>VI. 교육지원사업준비</b>	<b>1,316</b>	<b>1,119</b>	<b>△197</b>
<b>VII. 영업외수익</b>	<b>607</b>	<b>644</b>	<b>37</b>
<b>VIII. 영업외비용</b>	<b>303</b>	<b>255</b>	<b>△48</b>
<b>IX. 법인세차감전당기순손익</b>	<b>1,030</b>	<b>798</b>	<b>△232</b>
<b>X. 법인세 비용</b>	<b>108</b>	<b>75</b>	<b>△33</b>
<b>XI. 법인세차감후당기순손익</b>	<b>922</b>	<b>723</b>	<b>△199</b>

주) 보험사업 및 농작물보험 수익·비용은 신용사업에 포함

### 3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2018년(A)	2019년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	10.15	9.96	△0.19
순 고정 이 하 여 신 비 율	0.26	1.1	0.84
연 체 대 출 금 비 율	0.74	1.46	0.72
대 손 총 당 금 비 율	102.66	100.71	△1.95
총 자 산 순 이 익 률	0.47	0.35	△0.12
유 동 성 비 율	42.74	52.76	10.02
예 대 비 율	78.52	68.06	△10.46